
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 
Via A. Meucci, 21   - 53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165  
PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 

 
 

OGGETTO: Determina per affidamento diretto dell’incarico di lettrice di madrelingua inglese 

per il progetto SpeakUp! per gli alunni della Secondaria di Torrita di Siena  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTI gli artt. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale) e 45 (Competenze del 

Consiglio d'istituto nell'attività negoziale) del D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la necessità di avviare un progetto per l’apprendimento della lingua inglese a favore degli alunni 

della Secondaria di I grado del plesso di Torrita di Siena (prot. 7949/2025) da tenersi nel secondo 

quadrimestre per la durata complessiva prevista di 72 ore; 

VISTO l’importo necessario di €1800 lordo Stato, inferiore alle soglie di rilevanza europea;  

VISTA la disponibilità offerta dalla madrelingua PESSIA Jayne Marie (prot. 954/2026);  

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria, data la donazione dell’intera cifra da parte della Pro 

Loco di Torrita di Siena (prot. n.926/2026); 

DETERMINA 

L’affidamento diretto alla Sig.ra PESSIA Jayne Marie dell’incarico di lettrice di madrelingua inglese per il 

progetto in premessa. Della stessa è stato già depositato agli atti il C.V. che verrà allegato all’incarico. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Mita Santoni  

Documento informatico firmato digitalmente ai  
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
ea 

 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
18

 -
 1

3/
02

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


		2026-02-13T13:02:37+0000
	MITA SANTONI




